viderit 1. s
)
deest 3.

1) In nomine Domini amen. Anno eiusdem MCCXXXII, indic. V. die Iovis, XIII. intrante Madio,

in civitate Padue, in sala domus domini Landi canonici Paduani, presentibus testibus rogatis, scilicet
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Fridericus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Ierusalem et a

Sicilie rex. Per presens scriptum notum facimus universis, quod nos constituimus,

facimus et ordinamus dilectum nostrum, fratrem Hermannum Hospitalis sancte Marie

Theotonicorum b in Ierusalem venerabilem magistrum, nuntium et procuratorem nostrum

5 in omnibus controversiis sive discordiis seu causis que vertuntur inter nos et civitates

infrascriptas, Mediolanum, Placentiam, Brixiam, Mantuam, Ferrariam 0
,
Bononiam, Fauen-

tiam, et partem ipsarum et earum complices et fautores et si que sunt alie civitates

eiusdem partis, dantes ei plenam et liberam potestatem et mandatum consentiendi et

compromittendi de omnibus illis controversiis seu causis nomine et vice nostra in

io dilectos amicos nostros Iacobum venerabilem electum Penestrinum d et Ottonem Sancti

Nicolai in Carcere Tulliano venerabilem diaconum cardinalem e
,
apostolice sedis legatos,

tanquam in arbitros vel arbitratores seu amicabiles compositores, et obligandi nos et

ipsum pro nobis in eodem compromisso ipsis legatis f et ecclesie Romane et parti ad-

verse ad penam vel penas aut sine pena, et ad recipiendas obligationes a parte adversa

is secundum ordinationem et modum et voluntatem per omnia cardinalium predictorum.

Nos enim firmiter compromittimus, ratum et firmum habere et facere haberi a carissimo

filio nostro Henrico illustre Romanorum rege quicquid idem magister super premissis

coram dictis legatis et cum ipsis duxerit faciendum et promiserit nos facturos.

Dat. apud Portum Naonis, X. die g Madii, Y. indic. h

2o 168. FORMA COMPROMISSI INTER PROCURATOREM IMPERATORIS
ET SOCIETATEM. Mai. 13. 14.

Sistimus e l) Registro Gregorii IX, e quo edidit Savioli III, 2, 114

;

2) Libro

Poteris, e quo edita est a Valentinio p. 02; 3) arbitrio Gregarii IX. supra ad nr. 160

laudato, edito in Antiquitatibus Italicis Muratorii IV, 325. — Huillard-Breholles IV, 346.

25 (P. 294.)

In nomine Domini amen. Anno eiusdem MCCXXXII, indic. Y, die Iovis XIII. Mai. 13 .

intrante mense Madii, temporibus domini Gregorii pape YIIII. et serenissimi domini a

Friderici Dei gratia Romanorum imperatoris ac semper augusti, Ierusalem et b Sicilie

regis in civitate Padue apud episcopatum in sala domus domini Landulfi 0 canonici

30 Paduani, presentibus testibus rogatis, scilicet domino Iacobo Dei gratia episcopo Pa-

duano, domino Nicolao eadem gratia Regino episcopo d
,
domino Iordano priore Sancti

Benedicti de Padua, magistro Rainaldo e capellano domini Iacobi Penestrini f electi

cive Placentino, magistro Egidio scriptore domini pape cive Romano, domino Oddone

de Fontana cive Placentino, magistro Chazolo g de Laudo, domino Alamanno’1 de Cre-

35 scenzano iudicibus' potestatis Padue, et magistro Cognoscente de Florentia.

167. ^ ac 1. b
)
Teutonicorum 2. c

) Ferariam 2. d
)
Prenestinum 2. e

)
ven. cardi-

nalem et diaconum 2. f
)
pro ipsis legatis 1 male: ad penam. 8)

deest 1. h
)

indiet. quinta 2.

168. a
)
dom. ser. 3. b

) ac 2. c
)
Landolfi 3; Landi 1. d

) ep. Regino 2. e
)
Raynaldo 2. 3;

Rain 1. f
)
Prenestini 2, similia semper. e) Cazolo 2. 3. h

) Allamanno 2. 3. 5
)

iudic. 2.

40 domino Iacobo episcopo Paduano, domino Nicolao episcopo Regino, domino Iordano priore Sancti

Benedicti de Padua, domino Guiffredo de Luzino Padue potestate, eiusque iudice domino magistro

Chazolo de Laudo, domino Alamanno de Crescenzano. Exemplum procurationis magistri Alamannorum

quod sic incipit: ‘Fridericus — indic.’ Ego Iacobinus quondam Gratioli filius civis Bononie, auctoritate

imperiali et nunc rectorum Societatis Lombardie, Marchie et Romanie notarius, supradictum exemplum

45 scripsi, exemplavi, corroboravi et publicavi ex autentico litterarum imperialium domini Friderici pre-

dicti bullato et corroborato bulla aurea eiusdem domini imperatoris, que est ibi visa dicto autentico

pendens, de mandato et voluntate prefatorum dominorum cardinalium apostolice sedis legatorum et

venerabilis magistri Hennanni predicti, nichil addens nec minuens, nisi forte in compositione litterarum

vel punctis, quod sententiam variet aut mutet.
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1. Ad honorem omnipotentis Dei beatorumque apostolorum eins Petri et Pauli

et sanctissime matris nostre ecclesie
,
domini pape, venerabilium dominorum cardi-

nalium, Iacobi PenestrinP electi et Ottonis Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconi

cardinalis, apostolice sedis legatorum, serenissimi domini Friderici Dei gratia Roma-
norum imperatoris semper augusti, Jerusalem ac Sicilie regis, et Societatis Lombardie,

Marchie et Romanie k
.

2. Cum venerabiles cardinales domini Iacobus Penestrinus f electus et Otto Sancti

Nicolai in Carcere Tulliano diaconus cardinalis, apostolice sedis legati, sicut in sue

legationis litteris plenius continetur, iamdiu requisissent, quod dominus Fridericus Dei

gratia Romanorum imperator ex una parte et infrascripti rectores et ambaxatores

infrascriptarum civitatum 1 Societatis Lombardie, Marcliie et Romanie k et ipse civitates

et Societas ex altera super discordia, que inter dominum imperatorem predictum et

ipsam Societatem verti videbatur, se committerent et compromitterent 1

“, ipse imperator

ex una parte et ipsi rectores et ambaxatores
,
nomine sue civitatis singuli et nomine

Societatis universi, in ipsos dominos legatos secundum formam articulorum seu capitu-

lorum inferius annotatam — nomina quorum rectorum et ambaxatorum et civitatum hec

sunt“: pro Mediolano dominus 0 Rutinus de Mandello, Lampugnanus Marzelinus p rec-

tores, Gutfredus q de Pusterla et Henricus Gambarus 1' iudex, ambaxatores communis

Mediolanensis; pro Brixia dominus Ognabene de Pessagio s iudex rector; pro Bononia

domini Aimericus Arpinelli legum dominus et 1 Yrsolinus de Yrsis" rectores v
;

pro

Placentia dominus Lanfrancus de Landedo w rector; pro Padua dominus Guiffredus q

de Luzino x Cumanus civis Padue potestas y
,

domini Nicolaus Mathei de Flabiano 2

iudex fc

,
Henricus de Manfredis rectores; pro Ferraria 3 domini Guido Uisdominorum b

,

Menaboi rectores v
;
pro Fauentia domini Gerardus Arcolani 0 iudex, Guido de Marzanis 11

rectores; pro Cumis Petrus* de Romano e notarius* nuntius et procurator ipsius com-

munis de Cumis; pro Mantua domini Vguicio* advocatus, Martinus de Bonacosis g

rectores, qui ambo rectores de Mantua — consenserunt et compromiserunt 11 in ante-

dictos dominos legatos super 1 formam superius et inferius denotatam in omnibus et

per omnia.

Mai. i 4 . 3. Sequenti die Yeneris inmediate XIIII. intrante Madio, in sala palatii* domini

episcopi Paduani que est* versus meridiem, presentibus testibus rogatis, scilicet domino

Nicolao episcopo Regino, domino Iordano priore Sancti Benedicti de Padua, magistro k

Rainaldo 1 capellano predicti domini electi, magistro Egidio 1“ scriptore domini pape,

magistro Cognoscente de Florentia et* domino Odone“ de Fontana 0 de Placentia

suprascriptis. Forma autem articulorum seu capitulorum hec est: ‘Cum p — sopiantur
1

.

supra nr. 166 .

4. ldeoque q venerabilis magister ITermannus Hospitalis sancte Marie Teutoni-

corum in Ierusalem, nuntius et procurator serenissimi domini imperatoris prefati q
,
sicut

in litteris imperialibus bulla aurea bullatis sui mandati dinoscitur plenius contineri,